PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания районной межведомственной комиссии по вопросам социально – экономического развития Степновского муниципального района

14 мая 2013 г.                                   с. Степное                                                № 2
	Председательствовал:
	Лобанов С.В., глава Степновского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Присутствовали

члены комиссии:
	Болотов В.П., Гартлиб А.Ф.,

Григорьева Н.А., Дорохин В.В.,
Крикунова С.Д., Литвиненко А.Н.,
Макаренко Е.В., Победаш В.В.,
Руковицин М.Н., Сластенова Н.Г.,
Тонких О.А., Ширшик Г.А.,
 Шихшабеков Ш.О.

	Приглашенные:
	Капитонова Н.А., Малышева Т.В., Мовсесян С.Г., Донцова А.В.
Сальников Ю.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О готовности сельских поселений, входящих в состав Степновского муниципального района, для принятия участия в 2013 году в конкурсном отборе программ (проектов), основанных на местных инициативах.

2. Об итогах оценки эффективности реализации районных целевых программ в 2012 году.
1. СЛУШАЛИ: О готовности сельских поселений, входящих в состав Степновского муниципального района, для принятия участия в 2013 году в конкурсном отборе программ (проектов), основанных на местных инициативах
Докладчик: Григорьева Н.А., начальник отдела экономического развития администрации Степновского муниципального района (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Информацию о готовности сельских поселений, входящих в состав Степновского муниципального района, для принятия участия в 2013 году в конкурсном отборе программ (проектов), основанных на местных инициативах принять к сведению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав Степновского муниципального района Ставропольского края, при проведении конкурсных процедур размещения муниципального заказа по реализации проектов местных инициатив предусматривать условия по организации рабочих мест подрядной организацией из числа безработных, зарегистрированных на территории района.

2. СЛУШАЛИ: Об итогах оценки эффективности реализации районных целевых программ в 2012 году.
Докладчик: Григорьева Н.А., начальник отдела экономического развития администрации Степновского муниципального района (доклад прилагается)
Выступили: Гартлиб А.Ф., Руковицин М.Н.,Малышева Т.В., Сластенова Н.Г.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об итогах оценки эффективности реализации районных целевых программ в 2012 году.

2. Координаторам – исполнителям районных целевых программ в недельный срок:

1) актуализировать редакции РЦП;

2) обратить внимание на:
-качество и своевременность подготовки необходимой информации;
-организацию исполнения РЦП в соответствии с постановлениями администраций Степновского муниципального района о мерах по реализации РЦП.

Председатель комиссии                                                                      С.В.Лобанов
Секретарь комиссии                                                                      Н.А. Григорьева